[image: image1.png]

НАЗАРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Красноярского края

РЕШЕНИЕ

26.10.2023                                      г. Назарово                                         № 27-264
О ПРИНЯТИИ ОРГАНАМИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ НАЗАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ЧАСТИ ПОЛНОМОЧИЙ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ СЕЛЬСОВЕТОВ, ВХОДЯЩИХ В СОСТАВ НАЗАРОВСКОГО РАЙОНА,  ПО ИСПОЛНЕНИЮ БЮДЖЕТОВ СЕЛЬСОВЕТОВ

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, на основании  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решения Назаровского районного Совета депутатов от 25.10.2012 № 28-157

«Об утверждении Порядка заключения соглашений между органами местного самоуправления Назаровского муниципального района и органами местного самоуправления муниципальных образований сельсоветов, входящих в состав Назаровского района, о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения», руководствуясь  статьями 22, 27 Устава Назаровского муниципального района Красноярского края, Назаровский районный Совет депутатов  РЕШИЛ:

1. Принять органами местного самоуправления Назаровского муниципального района с 1 января 2024 года по 31 декабря 2024 года осуществление части полномочий по исполнению бюджетов Верхнеададымского сельсовета, Гляденского сельсовета, Дороховского сельсовета, Краснополянского сельсовета,  Красносопкинского сельсовета, Павловского сельсовета, Преображенского сельсовета, Подсосенского сельсовета, Сахаптинского сельсовета, Степновского сельсовета, а именно:

- представление в органы Федерального казначейства перечня участников бюджетного процесса, справочников кодов бюджетной классификации, расходных расписаний, реестра расходных расписаний,  уведомлений об уточнении вида и принадлежности платежа;

-  ежедневное получение  от Управления Федерального казначейства ведомости по кассовым поступлениям, ведомости по движению свободного остатка средств бюджета, справки о кассовых операциях со средствами бюджета, справки об операциях по исполнению бюджета, сводные справки по кассовым операциям со средствами бюджета (ежемесячная), сводные справки по кассовым операциям со средствами консолидированного бюджета (ежемесячная);

- размещение информации на Едином портале бюджетной системы Российской Федерации.

2. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Советское Причулымье».
	Председатель

Назаровского районного

Совета депутатов

____________ И.В. Жаронкина
	Глава

Назаровского района
__________________ М.А. Ковалев

Дата подписания

30.10.2023